R3-1
EMK
Baterías automáticas de condensadores
Baterías automáticas con sistema estático
Las baterías de condensadores serie E son  equipos diseñados para la compensación de
energía reactiva en redes donde los niveles de cargas son fluctuantes.
Las variaciones de potencia son relativamente rápidas (del orden de milisegundos) con lo
cual la maniobra se realiza mediante tiristores, los cuales están conectados a una placa

05
18
05
18
05
EMK 4 EMK 6 EMK 8
Baterías automáticas de condensadores
Baterías automáticas con sistema estático
Referencias
kvar
440 V 400 V Composición Interruptor (A)
Sección cable
(mm2) Peso (kg)
Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo Tipo Código
100 83 (25 + 25 + 50) 200 70 132 880 x 1805 x 575 EMK4-100-440 R47405
125 103 (25 + 50 + 50) 250 95 137 880 x 1805 x 575 EMK4-125-440 R47410
150 124 (3 x 50) 400 120 142 880 x 1805 x 575 EMK4-150-440 R47415
175 147 (25 + 50 + 100) 400 150 147 880 x 1805 x 575 EMK4-175-440 R47420
200 165 (50 + 50 + 100) 400 185 152 880 x 1805 x 575 EMK4-200-440 R47421
250 207 (50 + (2 x 100)) 630 240 157 880 x 1805 x 575 EMK4-250-440 R47422
275 227 (25 + 50 + (2 x 100)) 630 240 157 880 x 1805 x 575 EMK4-275-440 R47423
300 248 (50 + 50 + (2 x 100)) 630 2x120 162 880 x 1805 x 575 EMK4-300-440 R47424
350 289 (50 + (3 x 100)) 630 2x150 167 880 x 1805 x 575 EMK4-350-440 R47425
400 331 (4 x 100) 800 2x185 172 880 x 1805 x 575 EMK4-400-440 R47426
400 331 (50 + 50 + (3 x 100)) 800 2x185 168 1180 x 1805 x 575 EMK6-400-440 R47431
450 372 (50 + (4 x 100)) 800 2x185 174 1180 x 1805 x 575 EMK6-450-440 R47435
500 413 (5 x 100) 1000 2x240 178 1180 x 1805 x 575 EMK6-500-440 R47436
550 455 (50 + (5 x 100)) 1000 2x240 182 1180 x 1805 x 575 EMK6-550-440 R47437
600 496 (6 x 100) 1250 2x240 186 1180 x 1805 x 575 EMK6-600-440 R47438
600 496 (50 + 50 + (5 x 100)) 1250 2x240 168 1530 x 1805 x 575 EMK8-600-440 R47442
650 537 (50 + (6 x 100)) 1250 3x150 179 1530 x 1805 x 575 EMK8-650-440 R47444
700 579 (7 x 100) 1250 3x150 185 1530 x 1805 x 575 EMK8-700-440 R47448
750 620 (50 + (7 x 100)) 1600 3x185 195 1530 x 1805 x 575 EMK8-750-440 R47450
800 661 (8 x 100) 1600 3x185 200 1530 x 1805 x 575 EMK8-800-440 R47455
800 661 (50 + 50 + (7 x 100)) 1250 / 400 2x240 / 240 335 2360 x 1805 x 575 EMK12-800-440 R47500
850 702 (50 + (8 x 100)) 1000 / 630 2x240 / 240 341 2360 x 1805 x 575 EMK12-850-440 R47505
900 744 (9 x 100) 1250 / 630 2x240 / 240 347 2360 x 1805 x 575 EMK12-900-440 R47603
950 785 (50 + (9 x 100)) 1000 / 800 2 x 240 / 185 353 2360 x 1805 x 575 EMK12-950-440 R47604
1000 826 (10 x 100) 1250 / 800 2 x 240 / 185 359 2360 x 1805 x 575 EMK12-1000-440 R47605
1050 868 (50 + (10 x 100)) 1250 / 800 2x240 / 2x240 362 2360 x 1805 x 575 EMK12-1050-440 R47606
1100 909 (11 x 100) 1250 / 1000 2x240 / 2x240 365 2360 x 1805 x 575 EMK12-1100-440 R47607
1150 950 (50 + (11 x 100)) 2 x 1250 2x240 / 2x240 368 2360 x 1805 x 575 EMK12-1150-440 R47608
1200 992 (12 x 100) 2 x 1250 2x240 / 2x240 371 2360 x 1805 x 575 EMK12-1200-440 R47609
Dimensiones
Entrada cablesEntrada cablesEntrada cables